



چگونه با

حزب کمونیست کارگری ایران

فعالیت کنیم



انتشارات حزب کمونیست کارگری ایران

سپتامبر ۲۰۱۵ - شهریور ۱۳۹۴

درک آمل و اهداف حزب کمونیست کارگری کار ساده ای است. کافی است به این فکر کنید که انسان موجودی اجتماعی است و اساسا و بطور تاریخی انسانها دور هم جمع شده اند تا در امنیت و رفاه و منزلت زندگی کنند و نه اینکه برده و بنده باشند و رنج بکشند. همین منطق انسانی پایه سیاستهای این حزب را میسازد. از نظر ما کمونیستها سلطه یک اقلیت بر جامعه و محکوم کردن اکثریت به فقر و نداری و بی اختیاری از هیچ منطق قابل قبولی برخوردار نیست. انسانها یعنی همه مردم باید آزاد و برابر و بدون تبعیض و رنج و مذلت زندگی کنند. ما آنهایی هستیم که این استدلال را که دنیا همین است که هست و کاری نمیشود کرد و بناچار کسانی باید بر مردم حکومت کنند قبول نداریم. ما آنهایی هستیم که سلطه اقلیت بی خاصیت سرمایه دار و مفتخور بر اکثریت مردم را قبول نداریم و مطلقا فکر نمیکنیم بشر باید همیشه به این وضعیت تمکین کند. برعکس ما جمع شده ایم و متشکل شده ایم و میخواهیم همگان را قانع کنیم و در این جهت سازمان دهیم که بشر میتواند و باید آزاد و برابر و مرفه زندگی کند و بویژه در شرایط دنیای امروز کاملا امکانش را دارد. به این حزب بپیوندید تا دست در دست هم کاری را که عده ای به کمک پلیس و قوانین و نهادهای سرکوب شغلاشان اینست که نگذارند انجام شود و عده ای کارشان اینست که مردم را قانع کنند که نمیشود انجام داد را با هم و با اقناع و متحد کردن بخش های هرچه وسیعتری از مردم به انجام برسانیم. و آن برپا کردن یک جامعه شاد و انسانی و بدون رنج و تبعیض و فقر و بهره کشی انسان از انسان است.

هدف از این جزوه پاسخ دادن به سوالاتی اولیه برای روشن شدن چگونگی فعالیت با حزب کمونیست کارگری ایران است. مبانی سیاست سازماندهی حزب قبلا اعلام شده و در این جزوه ضمیمه است. این نوشته تلاش دارد، جنبه های عملی مبانی سیاست سازماندهی حزب و سوالاتی در زمینه چگونگی عضویت در حزب کمونیست کارگری ایران، چگونگی فعالیت با این حزب، مبانی سبک کاری، و نقش و وظایف اعضا را توضیح دهد.

عضویت در حزب کمونیست کارگری ایران

همه کسانی که خود را در اهداف این حزب شریک میدانند، میتوانند عضو حزب شوند. عضویت در حزب کمونیست کارگری شرط ایدئولوژیک ندارد و این حزب به سابقه سیاسی و تعلق سازمانی قبلی افراد کاری ندارد. هر کس برابری میخواهد، آزادی و رفاه برای همه میخواهد و نابرابری و تبعیض و تبعیض را نمیخواهد، هر کس که استثمار و زور و سرکوب نمیخواهد، هر کس که به تبعیض و ستم علیه زن معترض است، هر کس که حکومت مذهبی و خرافه نمیخواهد، در جهت اهداف حزب مبارزه میکند، توصیه میکنیم برای فعالیت موثر و متشکل عضو حزب شود. این حزب همه کارگران است، حزب همه زنانی است که رهائی و برابری میخواهند، جوانانی که آزادی و یک زندگی مدرن و شاد میخواهند، و همه مردمی که میخواهند جمهوری اسلامی برود و بجای آن حکومتی جایگزین شود که حافظ آزادی، برابری، رفاه و موازین سکولار در جامعه باشد.

ما بسیاری را باید نیرویمان را سازمان بدهیم. باید خودمان را متشکل کنیم. هرکدام از شما که خواهان عضویت در حزب کمونیست کارگری ایران میشوید، طبعاً ظرفیتهای و توانایی های زیادی دارید و میتوانید در گسترش نفوذ حزب نقش مهمی بعهده بگیرید حتی اگر فقط چند کار ساده انجام بدهید. برای عضویت با حزب بعنوان اولین قدم با ما تماس بگیرید، "یک دنیای بهتر" برنامه حزب را بخوانید و دوستانتان را هم تشویق کنید تا

برخی از سایتها، صفحات و آدرس های تماس با حزب:

www.wpiran.org	سایت های حزب
www.rowzane.com	سایت خبری، تحلیلی روزنه
www.facebook.com/wpiran	حزب در فیس بوک
www.facebook.com/komite.kurdstan.wpi	کمیته کردستان در فیس بوک
www.newchannel.tv	سایت کانال جدید
www.sazmandeh-wpi.com	سایت کمیته سازمانده
www.communismemrooz.wordpress.com	سایت کمونیسم امروز
@WpiTamas	صفحه حزب در تویتر

کمیته سازمانده حزب در داخل کشور

committee.sazmandeh.wpi@gmail.com	پست الکترونیکی
00447779898968	شماره تماس
00447435562462	شماره تلگرام، ایستاگرام، واتس آپ، ایمیو و...
barnamefaalin@gmail.com	ایمیل کمیته کردستان حزب
komitexarej@gmail.com	ایمیل کمیته خارج کشور حزب
markazi.wpi@gmail.com	ایمیل دفتر مرکزی حزب

سازمان جوانان کمونیست

www.facebook.com/cyo.sjk	فیسبوک
http://cyoiran.com/	سایت
javanan.tamas@gmail.com	ایمیل
javanan.tamas	اسکایپ
javanan.komonist	ایستاگرام
javanankomonist@	تویتر

برای آشنایی بیشتر با مبانی کمونیسم کارگری و حزب کمونیست کارگری
میتوانید همچنین به سایت آرشیو آثار منصور حکمت مراجعه کنید:

www.hekmat.public-archive.net

حزب شوند.

فعالی سیاسی دیگری دارند اعتراضشان را میکنند.

امیدواریم این توضیحات موجز سرنخهایی برای فعالیت با حزب کمونیست کارگری بدست داده باشد. برای اطلاعات بیشتر به سایر اسناد و انتشارات حزب مراجعه کنید.

حزب کمونیست کارگری ایران سازمانی باز است و همه کسانی که جواب و راه حل مساله و امر مبارزاتی معین خود را در مقابل نظام ظالمانه حاکم، در برنامه و فعالیت این حزب می بینند، جایشان در این حزب است.

نحوه تماس با حزب

از نظر ما هر کس خود را عضو حزب بداند عضو حزب محسوب میشود. اما عضو سازمانیافته کسی است که با حزب تماس میگیرد و فعالیت معینی را به پیش میبرد.

عضویت سازمانیافته در حزب، با تماس منظم و ارتباط بوجود می آید. تعیین کاتال مطمئن و امنی برای تماس مستمر دوستان و اعضای تازه با مسئول و رابط حزبی و حفظ تماس مستمر (و ترجیحا دوطرفه) مهمترین شرط سازماندهی شدن در حزب است.

برای اینکار هر عضو حزب لازمست یک شماره تلفن مطمئن که به نام و نشان وی وصل نباشد و یک آدرس اینترنت غیر علنی که اسم واقعی او نباشد، را تهیه و در اختیار حزب قرار دهد.

همچنین تماس از طریق تلفن هوشمند و شبکه های تلفنی از جمله واتس آپ، تلگرام، اینستاگرام، ایمو، وایپر و..، یک شکل اجتماعی و متداول ارتباط اعضا با حزب میتواند باشد.

انتظار می رود که هر عضو حزبی در زمانهای مشخصی مثلا در هفته یکبار، تماس بگیرد و حزب را از وضعت خود و فعالیتهایش و نظرات و پیشنهادهایش مطلع کند و همچنین در جریان مباحث و تصمیمات مشخص حزب قرار گیرد.

فعالیت های روتین و عمومی یک عضو حزب کدامند؟

از هر کس که خود را عضو این حزب میداند و برای عضویت در حزب اعلام آمادگی میکند، انتظار می رود که در حد توان خود فعالیت هایی روتین و عمومی را به پیش برد. پیشبرد این فعالیت ها جزیی از زندگی و تفکر هر عضو حزب و انسان کمونیستی است. رنوس این فعالیت ها به قرار زیر است:

۱- تاثیر گذاری بر محیط پیرامونی

اولین نقش و وظیفه یک عضو حزب تاثیر گذاری بر محیط زندگی و اجتماعی اش است. به این معنی که او در خانواده و در محیط کار، در محله و در میان دوستان و در همه جا مبلغ آرمانهای انسانی یک دنیای بهتر است. او کسی است که علیه هر نوع تبعیض و نابرابری و بیحقوقی مبارزه میکند، در مقابل مذهب و تعصبات ملی و نژادی و جنسیتی و هر نوع عقاید خرافی و عقب مانده می ایستد و با کار آگاهگرانه دائمی اش محیط خود را تغییر میدهد، افراد هر چه بیشتری را آگاه میکند و به مبارزه برای پیشبرد اهداف آزادیخواهانه و برابری طلبانه کمونیستی میکشاند.

- سیم کارت تماس با حزب با سیم کارت فعالیت‌های علنی و عادی در ایران باید جدا باشد.

- در تلفن های هوشمند خود گزینه ای که محل و مکان شما را معلوم میکند را ببندید. تا محل تماس شما قابل شناسایی نباشد.

- در تلفن های تماس نباید ردی از ارتباط حزبی داده شود.

۲- پخش و تبلیغات

- استفاده از اینترنت یک شکل وسیع و گسترده دسترسی به نشریات و مباحث حزب است. راههای مقابله با فیلتر کردن سایت ها وجود دارد و با آموزش آنها میتوان به راحتی و به صورت امن به نشریات و سایت ها دسترسی یافت.

- بدلیل کندی اینترنت در ایران و بدلیل اینکه ممکن است کسانی به هیچ کدام از این امکانات مجهز نباشند، کمیته سازمانده مستقیم نشریات را به داخل ارسال میکند. ارسال آدرسهای هر چه بیشتری از محیط و مراکز کارگری، از محلات شهری، از اکتیویست، فعالین و دوستان و آشنایان و غیره یک راه مناسب برای رساندن نشریات به داخل است. یک کار مهم اعضای حزبی در داخل ایران ارسال چنین آدرسهایی برای کمیته سازمانده برای ارسال نشریات است.

- جدا از پخش اطلاعیه های حزبی از طریق مدیای اجتماعی، پخش تراکت و اطلاعیه های حزب در محلات و شهرهای مختلف راه دیگری برای اطلاع رسانی و بردن گفتمان های حزب به درون جامعه است.

حزب در دادن رهنمود امنیتی وارد موازین ریز و روزمره نمیشود و روشن است که فعالین حزبی در داخل خود بهتر از موقعیت اجتماعی و توازن قوای موجود در محل باخبرند و میتوانند تصمیم بگیرند. حزب با رفا هم نظری میکند و جهت حفظ امنیت اعضا هر جا که لازم شد کمک ها و راهنمایی های لازم را انجام میدهد.

چند نکته امنیتی در رابطه با فعالین و رهبران مبارزات علنی مرتبط با حزب

- عضوی که در عرصه فعالیت های اجتماعی، شناخته شده است، به اعتبار مبارزات علنی خود و نقش و اتوریته ای که در این اعتراضات به دست آورده است، همیشه مقابل چشم پلیس است. در این رابطه بر برخی نکات امنیتی عاجل ضروری است:

- کامپیوتری که در منزل استفاده میکنید از نوشته های حزبی پاک باشد و از آن طریق با حزب تماس برقرار نشود.

- تلفن های تماس اعضایی که به لحاظ اجتماعی شناخته شده و سرشناس هستند، بیشتر در خطر شنود قرار دارد و باید فرض گرفته شود که مکالمات آن تحت کنترل پلیس قرار دارد. چنین اعضایی باید اکیدا از گذاشتن قرار تماس با دوستانی که با هم کار حزبی مشترکی انجام میدهند خودداری کنند و ردی از ارتباط خود با حزب بدست ندهند. در تلفن های تماس این اعضا تمام تصویر باید این باشد که آنها نیز مثل هر کارگر معترض و هر

۲- برقراری ارتباط با افراد دیگر و جذب آنها به حزب

بسیاری از فعالیت‌های حزبی اساسا به شکل جمعی میتواند انجام شود و ارتقای از فرد به جمع پیش شرط انجام بسیاری از فعالیت‌هاست. ازینرو جذب افراد تازه در روابط پیرامونی خود (مستقیما و یا از طریق مدیای اجتماعی) و تبدیل شدن از اعضای منفرد به یک جمع حزبی یک وظیفه پایه ای هر عضو حزب محسوب میشود.

۳- تبلیغ اهداف و سیاستهای حزبی

تبلیغ اهداف و سیاستها حزبی در محل کار و زیست، در تجمعات عمومی، و در مدیای اجتماعی (فیسبوک، توئیتر، شبکه ها و گروه های اجتماعی که در اپلی کیشن هایی چون واتس آپ، وایبر، تلگرام، لاین، اینستاگرام و...) از دیگر فعالیت های روتین اعضا حزب است.

۴- معرفی کانال جدید و مدیای اجتماعی حزب در روابط پیرامونی و در محیط اجتماعی خود

تلویزیون کانال جدید، یک ابزار مهم دسترسی اجتماعی حزب کمونیست کارگری ایران به توده های وسیع مردم است. کانال جدید امکان مناسبی برای شناخت بیشتر حزب کمونیست کارگری و ارتباط فعال با آن است. کانال جدید تریبونی است که هر روزه مردم بسیاری خصوصا از طریق برنامه های مستقیم با آن تماس گرفته و صدای اعتراض خود را بلند کرده و آزادی و برابری را فریاد میزنند. این کانال همچون شبکه ای ارتباطی بخش های مختلف جامعه را به هم مرتبط کرده و آنها را حول خواستههای واحدی متحد میکند. این نیرو را میتوان گرد کانال جدید جمع کرد و سازمان داد.

۵- آموزش و سازماندهی جمع های آموزشی

یک کار مهم دیگر اعضا سازماندهی جمعهای آموزشی و مطالعه منظم ادبیات مارکسیستی و حزبی است. در این جمع ها میتوان مطالعه یک دنیای بهتر، برنامه حزب کمونیست کارگری و مباحث پایه ای این حزب همچون جزوای درمورد مذهب، در معرفی حزب، بر سر کمونیسم و ادبیات پایه ای مارکسیستی و غیره را در دستور گذاشت و درباره آن ها بحث و گفتگو کرد و سوالاتی که در جریان بحثها در جمع طرح میشود را با حزب در میان گذاشت.

در بسیاری اوقات جمع های مطالعه و آموزش از جمع های خانوادگی، دوستان همکار و هم دانشگاهی و غیره شکل گرفته و بحث بر سر اوضاع سیاسی روز و مشکلات کار آنها را دور هم گرد آورده است و در ادامه خود به جمع های مطالعه تبدیل شده اند و آنوقت در این جمع ها افرادی که به هم نزدیکتر و همفکر تر هستند خود جمع های کوچکتری را تشکیل داده اند که مشخصا مطالعه ادبیات مارکسیستی و مباحث حزبی را در دستور کار خود گذاشته و به جمعی حزبی تبدیل شده اند.

۶- جمع آوری کمک مالی

اعضایی که توان مالی دارند و یا در پیرامون خود دوستان و آشنایانی دارند که میشود از آنها برای حزب

و کانال جدید کمک مالی جمع کرد ، در زمینه مالی نیز میتواند به حزب کمک رسانند. ضمن اینکه اعضای حزب در ایران طبعاً برای فعالیت های خود در داخل هزینه هایی دارند. هزینه هایی که اساساً در محل تامین میشود و از نظر ما این هزینه ها بطور واقعی به عنوان حق عضویت های آنان و کمک های مالی شان به حزب منظور میشود.

- و سایر فعالیت هایی که اعضا و جمع های حزبی به ابتکار خود و در ارتباط با حزب آغاز می کنند و یا فعالیتهای ویژه ای که از طرف حزب به اعضا و یا جمع ها توصیه میشود.

سازماندهی حزبی

سازماندهی حزبی بر متن اعتراضات اجتماعی و با دخالتگری در این اعتراضات، صورت میگیرد.

جامعه از اعتراض میجوئد. جنبش های اجتماعی هر روز سازمانیافته تر جلو میآیند. جنبش اعتراضی کارگری، جنبش اعتراضی علیه تبعیض علیه زن، اعتراض علیه اعدام و سرکوبگری های حکومت، اعتراض علیه آلودگی محیط زیست، اعتراض علیه قوانین ارتجاعی اسلامی، در دفاع از حقوق کودکان و جنبش خلاصی فرهنگی نمونه هایی از اعتراضاتی هستند که در ایران هر روزه شاهد آن هستیم. همه اینها بطور واقعی اعتراض علیه سرمایه داری حاکم است. وظیفه ما کمونیستها و اعضای حزب، شرکت فعال در این اعتراضات اجتماعی و دخالتگری در آنها، بردن گفتمان ها و اهداف و سیاستهای حزب به درون آنها و در نتیجه جذب فعالین این جنبش ها و افراد معترض و چپ آن به حزب و کمونیست کردن آنهاست.

بطور مثال با نگاهی به جنبش اعتراضی کارگری می بینیم که نه تنها طبقه کارگر مدام در حال اعتراض و مبارزه است بلکه روابط وسیعی در بین فعالین کارگری وجود دارد. این روابط نه تنها بصورت محافل بلکه به صورت شبکه های فعالین کارگری شکل گرفته است. هر کدام از این محافل و شبکه ها نقطه شروع واقعی برای فعالیت حزبی است. حضور فعال در این شبکه ها، بردن گفتمان ها و سیاستهای حزب به درون آنها، مقابله با سیاستهای راست که تلاش میکند مبارزات جاری را بدنبال این جناح و آن جناح حکومتی بکشد و مهار کند، و جلب اعتماد فعالین این شبکه ها، زمینه را برای گسترش نفوذ ایده ها و سیاستهای حزب و نزدیک تر کردن افراد هر چه بیشتری به حزب را فراهم میکند و میتواند به جذب اعضای هر چه بیشتری به حزب منجر شود. عیناً همین وضعیت در جنبش های اعتراضی دیگر در جامعه وجود دارد.

هنگامیکه ما به عنوان یک جمع حزبی در شبکه های اجتماعی مبارزاتی فعالیت میکنیم، دایره فعالیت ما به وسعت این شبکه ها خواهد بود و هر چه اعضای بیشتری جذب کنیم شبکه حزبی ما در این شبکه ها گسترده تر میشود. در بستر چنین فعالیت اجتماعی است که در یک محل، در یک کارخانه، در یک شهر، در یک عرصه معین مبارزاتی شبکه ای از روابط حزبی میتواند شکل بگیرد و دامنه نفوذ حزب گسترده تر شود. به این شکل شبکه اعضای حزب در متن شبکه های اجتماعی مبارزاتی بوجود می آید. طبعاً با فراتر رفتن فعالیت اعضای حزب از سطح محلی و سراسری تر شدن آن، ارتباطاتی هم که برقرار میشود، از سطح محل فراتر رفته و دامنه اش به شهرهای دیگر کشیده میشود.

به عبارت روشنتر دامنه شبکه های اجتماعی که در عرصه های مختلف مبارزاتی شکل میگیرند، الزاماً

- تماس از طریق اینترنت

اینترنت و ای میل را باید علنی و قابل رویت برای پلیس فرض کرد. بنابراین از رد و بدل کردن هر گونه اطلاعاتی که هویت تشکیلاتی شما را بر ملا کند و ردی به پلیس دهد اکیداً باید خودداری کرد.

آدرس های تماس را باید مرتب تعویض کرد. و از آدرسهای امن تر استفاده کرد.

فایل های دریافتی و ارسالی را بعد از استفاده از کامپیوتر و آدرس ای میل پاک کرد و هیچگونه اطلاعاتی را نگاه نداریم. چون اگر رفیقی احیاناً دستگیر شود و آدرس او دست پلیس افتاده باشد. اطلاعاتی بدست پلیس داده نشود.

- کامپیوتر شما باید از اسناد حزبی تماماً پاک باشد.

- بسته های آموزشی ای که تهیه شده در سایت سازمانده قابل دسترس است. آنها را مطالعه کنید و رهنمودهایش را بکار گیرید.

- مדיای اجتماعی راه ارتباطی اجتماعی تر و مطمئن تر

- مدیای اجتماعی امکان ارتباط گیری وسیع و امن تری را در اختیار کل جامعه گذاشته است. از جمله برنامه های نصب شده در تلفن های هوشمند مثل تلگرام، ایمو، ردفون، و واتس آپ الان شیوه رایج و وسیعتر ارتباط گیری بین اکتیویست های سیاسی در ایران است. باید از همین امکانات برای گسترده ترین ارتباطات و گسترش روابط اجتماعی استفاده کرد. با وجود این امکانات امروز کسی تنها نیست. هر کس میتواند جمع های مبارزاتی بزرگی را پیرامون خود شکل دهد.

استفاده از این امکان تماس گیری همچنین راه سریع و مطمئن تری برای تماس با حزب و پخش تراکت ها، اطلاعیه ها، گفتمان ها و سیاست های حزبی در جامعه است.

با استفاده از مدیای اجتماعی و ارسال پیامک های کوتاه میتوان بیشترین خبر رسانی ها را کرد، فراخوان های اعتراضی را پخش کرد، از طریق پست های کوتاه چند خطی گفتمان ایجاد کرد و سیاستهای حزب را وسیعاً به درون جامعه برد.

- توجه داشته باشید که به هیچ وجه در این خطوط اطلاعات مربوط به فعالیت حزبی خود و جمعتان را رد و بدل نکنید.

تماس از طریق تلفن

- از تلفن هایی که به اسم و نشان خود شما وصل است، نباید تماس با حزب بر قرار شود. تماس از طریق تلفن باید از طریق تلفن های اعتباری که به نام و نشان رفقا وصل نیست صورت گیرد. اکیداً تأکید میکنیم که مستقیم از منزل خود با حزب تماس نگیرید.

- سیم کارت تلفن خود را در فرصت های مناسبی عوض کنید.

امنیت:

در جمهوری اسلامی داشتن تشکل، برپایی تجمع، دست زدن به اعتصاب، به راه انداختن کارزارهای مبارزاتی و بیان عقیده همه و همه ممنوع است. اما هر روز در محیط های کارگری و در بخش های مختلف جامعه مثل معلمان، پرستاران، بازنشستگان و ... اعتراض و مبارزه است و عملا مردم این اعتراضات را به حکومت تحمیل کرده اند. کارگران به همت خود تشکلهایشان را شکل داده و برای آن جنگیده اند. و امروز حرکت بطرف سازمانیابی در شبکه های اعتراضی در خطوط مدیای اجتماعی چون تلگرام و واتس آپ و غیره ابعاد گسترده تر به امر سازمانیابی مبارزاتی مردم داده است.

اینها همه اعتراضات هر روزه مردم علیه فقر و استثمار و مصائب جامعه سرمایه داری است. در این مبارزات *تشکلهای* معینی از جمله در دفاع از حقوق کارگران، زنان، کودکان و غیره و غیره شکل میگیرند. اعضای حزب نیز یا خود مبتکر ایجاد این تشکلهای هستند و یا در تشکلهایی که ایجاد میشود عضو میشوند و نقش ایفا میکنند. این فعالیتها تماما علنی هستند. از جمله جلسات آن علنی است، فراخوانهای علنی است، رهبرانشان شناخته شده است، فعالین آن علنی سخنرانی می کنند و به اسم خود بیانیه میدهند و ...

همچنین کارزارهای مبارزاتی معینی در زمینه های مختلف چون مبارزه علیه اعدام، برای آزادی زندانیان سیاسی، دفاع از حقوق زن و غیره به راه می افتد که اجتماعی بودن آنها شرط مهمی برای رشد و موفقیت آنهاست.

نکته قابل تاکید اینجاست که هر چقدر این اعتراضات اجتماعی تر باشد و توده بیشتری از مردم در آن درگیر شوند، امنیتش بالاتر است و بهتر میتواند در مقابل تعرضات نیروهای سرکوبگر حکومت دوام بیاورند و تداوم داشته باشند.

کمونیستها و اعضای حزب نیز فعالین این اعتراض ها و جنبش ها هستند و علنی فعالیت میکنند و در این جنبش ها خواستهای چپ، رادیکال و انسانی را نمایندگی میکنند. آنها در بسیاری اوقات خود سازماندهندگان این جنبش ها و کارزارهای مبارزاتی هستند .

این فعالیت ها تماما علنی و جلوی چشم جامعه است. اما فعالیت حزبی امری مخفی است. دلیلش نیز ممنوعیت تحزب در ایران است. بنابراین اکیدا تاکید میکنیم که هویت حزبی هر فرد یا جمعی در حزب باید مخفی و از چشم پلیس دور بماند. و اطلاعات مربوط به عضویت افراد با حزب تنها بین خود آن فرد و کمیته سازمانده محفوظ می ماند و هیچکس دیگر نباید از آن با خبر باشد.

اما سوال اینجاست که چه کنیم که هویت حزبی اعضا بدست پلیس نیفتند و امنیت اعضا و جمع حزبی به خطر بیفتند. در این رابطه به نکات مهم زیر تاکید میکنیم:

۱- ارتباط با حزب و امنیت:

راههای ارتباط با حزب اینترنت، تلفن، و برنامه های ارتباطی در تلفن های هوشمند نظیر تلگرام، ایمو، واتس آپ و ... است.

محدود به یک محل یا یک شهر معین نیست و در مواردی دامنه آنها به شهرهای دیگر کشیده شده و ابعادی سراسری پیدا میکنند. به این معنی که فعالین کارگری و یا جنبشهای اعتراضی دیگر از تهران تا سندنج و کرمانشاه، اهواز و اصفهان و شیراز و غیره در متن یک فعالیت مبارزاتی سراسری با هم مرتبط میشوند. در این شبکه ها که یکسرش شمال است و سر دیگرش در جنوب و در چهارگوشه کشور فعال است، فعالین حزبی با کارگران و فعالین رادیکال و معترض آشنا میشوند و تلاش برای جذب و کمونیست کردن آنها یک محور مهم کار کمونیستی و بردن حزب به درون جامعه است.

اعضایی که درگیر چنین سطحی از فعالیت میشوند، در تماس منظم با حزب، خود نیز هر روز مجرب تر شده و به کادرهای اجتماعی ورزیده ای تبدیل میشوند. به این معنی که به اعتبار دخالتگری به موقع و حرفها و راهکارهای درست خود نفوذ اجتماعی شان در شبکه های اجتماعی بیشتر میشود. در نتیجه نفوذ کلام و قدرت بسیجشان نیز بیشتر میشود. و در رهبری و متحد کردن صف اعتراضات جاری نقش کلیدی پیدا کرده و بسیاری از آنان به چهره های شناخته شده و محبوب اجتماعی تبدیل میشوند.

یک وظیفه مهم حزب در برابر اعضا آموزش و ارتقای سیاسی آنهاست. به این معنی که آنها هر چه بیشتر حزب را بشناسند، از جمله یک دنیای بهتر، برنامه حزب کمونیست کارگری ایران و مباحث پایه ای این حزب همچون جزواتی در مورد مذهب، معرفی حزب، کمونیسم و غیره را خوانده باشند، درک روشنی از تفاوت های کمونیسم کارگری با جنبش های دیگر پیدا می کنند. هر عضو می تواند سوالات و نقطه نظرات خود را با حزب طرح کرده و هم جتهی بیشتری با اهداف و سیاست های حزب پیدا کند و در نتیجه بتواند در بستر شبکه های اجتماعی مبارزاتی و در میان مردم معترض، به عنوان یک کادر کمونیست، یک کادر حزب نقش موثر تری ایفا کند.

کادرهای کمونیست و حزبی ستون فقرات شبکه های حزبی

کادر به عضوی از حزب اطلاق میشود که مسئولیت سازماندهی و هدایت فعالیت حزب در حیطه معینی را عهده دار میشود. کادر حزب قبل از هر چیز تعهد بالایی نسبت به حزب دارد و تمامیت حزب و ابعاد همه جانبه فعالیت حزب مشغله هر روزه آن است. یک عضو ممکن است فقط نسبت به یک جنبه از فعالیت حزب علاقمند باشد ولی کادر حزب کسی است که خود را در همه فعالیتهای حزبی ذینفع و سهیم می داند. بعلاوه هر کادر حزب موظف است خود را هرچه بیشتر با مبانی نظری مارکسیسم، تاریخ جنبش کمونیستی، تاریخ حزب کمونیست کارگری ایران و اسناد برنامه ای و سیاسی و سازمانی اصلی آن آشنا کند و برآن تسلط یابد. فعالیت بعنوان کادر مستلزم پذیرش موازین و دیسیپلین متناظر با مسئولیت حزبی ای است که فرد بر عهده میگیرد. این موازین و دیسیپلین ممکن است تعهدات بیشتر و تبعیت از انضباط محکم تری را، در قیاس با موازین عمومی ناظر بر حقوق و وظایف اعضا بطور کلی، بر عهده افراد بگذارد. موازین ناظر بر فعالیت بعنوان کادر حزب در مقررات ویژه فعالیت هر ارگان و نیز در اسنادی که انتظارات عمومی حزب از کادرها را بیان میکنند قید میشود. حزب بر یک شالوده کادری محکم و مارکسیست بنا شده است.

حزب کمونیست کارگری، حزب علیه استثمار و نابرابری، علیه مذهب و قوانین مذهبی و دخالت مذهب در زندگی مردم، علیه بیحقوقی زن، علیه اعدام و مجازات اسلامی، مدافع حقوق کودک، مدافع آزادی بیان و عقیده و

تشکل و آزادی های سیاسی، علیه فجایعی که در حق محیط زیست میشود و علیه کلیه مصائب جامعه سرمایه داری است. حزبی که می‌خواهد بطور بنیادی همه مصائب از جمله فقر، بیکاری، اعتیاد و تن فروشی و خشونت را ریشه کن کند.

جای فعالین این جنبشهای اعتراضی مترقی در حزب است و به حضورشان در حزب خوشامد می‌گوئیم. اما بسیاری اوقات علاقه مندی فعالین و اکتیویست هایی که از این جنبش ها مثلا از جنبش علیه تبعیض علیه زن، یا جنبش علیه اعدام و غیره به حزب جذب میشوند، صرفا بخاطر امر ویژه همان جنبش است. یعنی از زاویه جنبشی که خود فعالش هستند به حزب نزدیک شده و علاقه مند به فعالیت با آن میشوند. و این بسیار طبیعی است. آنها از سر ارزش استفاده و مطلوبیت حزب برای جنبش و امر خود به صفوف ما پیوسته اند. چنین فعالینی اعضای حزب محسوب میشوند. (و این وظیفه ما کمونیست ها و کادرهای حزب است که به آنها نشان دهیم که شرط پیشروی و پیروزی نهانی همین جنبشها در جاری شدن سیاستهای رادیکال و راه حلهای ریشه ای کمونیستی در آنهاست). ولی ما حزب جنبش لغو کار مزدی و خلع ید سیاسی و اقتصادی از طبقه سرمایه دار هستیم. کادر حزب از نظر اجتماعی- مبارزاتی کسی است که خود را فعال جنبش کمونیستی میداند و برای جاری کردن سیاستهای کمونیستی در جنبشهای اعتراضی دیگر شرکت میکند.

برای روشن تر شدن موضوع فرض کنید یک فعال جنبش آزادی زن و یا جنبش علیه اعدام و یا جنبش آزادی زندانیان سیاسی، نظرش به حزب جلب میشود چون حزب در همه این عرصه ها فعال است. و به این دلیل عضو حزب میشود. این گام اول است. او از نظر حقوقی عضو حزب است، اما هنوز درک روشنی از کمونیسم نداشته و تمام تصویر و افق را در مقابل خود ندارد. او اکتیویست جنبش معینی است که خاصیت حزب را در آن جنبش معین دیده و به حزب پیوسته است. بنابراین درک روشنی از تفاوت های کمونیسم کارگری با جنبش های دیگر نداشته و ممکن است جذب جنبش های دیگر شود و به طور مثال اعتراضش وجه المصلحه این جناح یا آن جناح حکومتی شده و به بیراهه برده شود. بنابراین جذب فعالین جنبش های اجتماعی به عنوان یک عضو در حزب هنوز به معنی سازماندهی کمونیستی نیست. او وقتی به یک مبارز کمونیست تبدیل میشود که هدف اصلی اش از شرکت و دخالتگری در این جنبش ها، بردن اهداف و سیاست های رادیکال، چپ و کمونیستی حزب به درون آنها باشد.

به عبارت روشنتر کمونیست کسی است که امرش تحقق سوسیالیسم است ولی در جنبش دفاع از حقوق زن، در دفاع از حقوق کودکان و یا علیه اعدام و غیره فعال شده است و ممکن است همه وقت و انرژیش را نیز صرف مبارزه در آن جنبش معین بکند.

یک نقطه عطف مهم کار سازماندهی ما اینست که عضو را به کادر و فعال یک جنبش اعتراضی را به فعال جنبش کمونیستی ارتقا میدهیم.

این نقطه عطف به معنی تغییر درک و بینش و تلقی عضو حزب از مبارزه است. همانطور که اشاره شد اعضای حزب از جنبش های مختلفی به حزب می پیوندند ولی باید به سطح فعالین کمونیست در آن جنبشها ارتقا پیدا کنند. ارتقای فعالینی که از جنبشهای دیگر بما جذب میشوند به فعالین جنبش کمونیستی یک نقطه عطف تعیین کننده در امر سازماندهی حزبی و یکی از مهمترین وظایف هر کادر سازمانده حزب است.

یک وظیفه مهم ما ارتقای اعضای حزب به سطح کادرهای کمونیست حزبی به عنوان ستون فقرات شبکه های حزب در راس اعتراضات جاری و جنبش های اجتماعی موجود است. در همین راستا یک وظیفه مهم کادرهای حزب در ایران ارتقای سیاسی اعضای پیرامون خود تا سطح یک کادر کمونیست مثل خودشان است.

وجود این سطح از کادرهای حزب که با خط و استراتژی و سیاست حزب در شبکه های مبارزاتی و جنبش های اجتماعی موجود فعالند، باعث میشود که بیشترین عضوگیری ها صورت گیرد و سیاستها و اهداف حزب وسیعا به میان مردم برود و حزب بتواند بیشترین رشد را داشته باشد.

مدیای اجتماعی یک ابزار مهم سازماندهی

در دنیای امروز یک ابزار مهم رشد جنبش های اجتماعی در جامعه مدیای اجتماعی است. شکل گیری گروهها در شبکه های اجتماعی فیس بوک، تلگرام، واتس آپ، وایبر، اینستاگرام و... بر سر مسائل مختلف اجتماعی و مبارزاتی سرعت جلو می‌رود. از این طریق جنبش های اعتراضی دارند هر روز قویتر و سازمانیافته تر جلو می آیند. از نمونه هایش جنبش مقابله با حجاب و جنبش خلاصی فرهنگی و اعتراضات جوانان در اشکال و شیوه های مدرن در اعتراض به قوانین ارتجاعی اسلامی است. نمونه دیگرش جنبش اعتراضی معلمان است که با بکارگیری این شکل از ارتباط گیری ظرفیت به راه انداختن اعتراضات سراسری و تجمعات اعتراضی بزرگ را پیدا کرده است. این گروهها و شبکه های اجتماعی بستر مهمی برای فعالین کمونیست و حزبی است. از این طریق است که میشود گفتنمان های چپ و رادیکال را وسیعا به درون این جنبش ها برد. به خواستههای آنها تعین و شفافیت بخشید و خود نیز به چهره هایی شناخته شده در این اعتراضات تبدیل شد. از همین رو مدیای اجتماعی در سیاست سازماندهی حزب جایگاه مهمی دارد.

طبعاً بحث فقط صرف مدیای اجتماعی نیست. بلکه بحث بر سر مدیای اجتماعی و بردن برنامه حزب و خط و استراتژی کمونیستی به درون شبکه هایی مبارزاتی ایست که در این مدیا شکل میگیرند. بحث بر سر جذب اعضای هر چه بیشتری به حزب از طریق حضور و فعالیت در این شبکه ها و ایجاد شبکه های حزبی است که فعالین اصلی این جنبش ها هستند و به آنها سمت و سو میدهند. نگاهی به نمونه هایی چون مصر و تونس و جنبش تَمرَد، نمونه های بارزی برای روشن شدن این بحث هستند. بویژه جنبش تَمرَد نمونه ای خصلت نماست. جنبش تَمرَد، جنبشی بود که با یک رفتارندوم اینترنتی میلیونی احوان المسلمین را ساقط کرد. ولی از پشت دست، ارتشی که سازمان و امکاناتش را داشت جلو آمد و قدرت را گرفت. بنابراین ما به فعالین جنبش تَمرَد بعلاوه برنامه یک دنیای بهتر احتیاج داریم تا بتوانیم با افق و چشم انداز روشنی آینده جامعه مان را بسازیم. در غیر اینصورت جنبشهای اجتماعی ای که از آن صحبت میکنیم میتوانند به هر نتیجه ای برسند، اما قدرت سیاسی همچنان در دست طبقه سرمایه دار باقی بماند.

بنابر این سازمان دادن تشکیلات حزب در دل جنبشهای اعتراضی امری کاملاً سیاسی است که اساساً به خط و استراتژی دخالتگری کمونیستی در این جنبشها مربوط میشود .

مدیای اجتماعی ابزار سازمانیابی مهمی برای ما کمونیست ها در جهان امروز است که با حضور فعالمان در شبکه های اجتماعی که در این مدیا شکل میگیرند، خط و استراتژی خود را به درون آنها ببریم و از این طریق نفوذ و موقعیت حزب و چپ را در جامعه قویتر کنیم.